



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/2026 “CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DE POSGRADO PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNC ETAPA 3 - PLURIANUAL AÑOS 2026 Y 2027” – ID N° 484.071

Ofertantes				TESAKA INGENIERÍA S.A. RUC 80097629-0				AGFI INGENIERÍA - ANDRÉS ANIBAL AGUIERO FIGARI, RUC 3965457-5				TODO HOGAR ARQUITECTURA - OSCAR EDILSON ORTIZ GARCETE, RUC 4589445-0			
Ítems	Código de Catálogo	Descripción de Rubros	Atributos	Cant	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Cant	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Cant	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
TRABAJOS PRELIMINARES															
1	72131601-9974	Marca y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	342	7.200	2.462.400	procedencia: nacional	342	5.319	1.819.098	procedencia: Nacional	342	7.165	2.450.430	procedencia: Paraguaya
2	72153507-003	Provisión y colocación de valla de seguridad	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	54	53.350	2.880.900	procedencia: nacional	54	53.192	2.872.368	procedencia: Nacional	54	57.000	3.078.000	procedencia: Paraguaya
ESTRUCTURAS DE H²A°															
3	72131601-9973	Columnas de H²A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	13,60	2.510.400	34.141.440	procedencia: nacional	13,60	3.191.543	43.404.985	procedencia: Nacional	13,60	2.510.387	34.141.263	procedencia: Paraguaya
4	30101717-001	Vigas de H²A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	21,80	2.431.100	52.997.980	marca: tesaka ingeniería s.a. fabricante: tesaka ingeniería s.a. procedencia: nacional	21,80	3.085.158	67.256.444	marca: Nacional fabricante: Nacional procedencia: Nacional	21,80	2.510.387	54.726.437	marca: Todo Hogar Arq. fabricante: Todo Hogar Arq. procedencia: Paraguaya
5	72101704-001	Losa maciza con espesor de 12 cm, incluye junta de dilatación en uniones	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	43,20	2.406.150	103.945.680	procedencia: nacional	43,20	3.085.158	133.278.826	procedencia: Nacional	43,20	2.510.387	108.448.718	procedencia: Paraguaya
6	72131601-014	Escalera de H²A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	3,60	4.030.650	14.510.340	procedencia: nacional	3,60	4.255.390	15.319.404	procedencia: Nacional	3,60	5.038.299	18.137.876	procedencia: Paraguaya
7	30101717-001	Viga de fundación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	3,50	2.442.050	8.547.175	marca: tesaka ingeniería s.a. fabricante: tesaka ingeniería s.a. procedencia: nacional	3,50	3.191.543	11.170.401	marca: Nacional fabricante: Nacional procedencia: Nacional	3,50	2.510.299	8.786.047	marca: Todo Hogar Arq. fabricante: Todo Hogar Arq. procedencia: Paraguaya
8	72131601-001	Ductos para instalación eléctrica del 3er nivel	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	1.395.100	1.395.100	procedencia: nacional	1	1.484.067	1.484.067	procedencia: Nacional	1	1.485.000	1.485.000	procedencia: Paraguaya
MAMPOSTERÍA DE AISLACIÓN Y ELECCIÓN															
9	72131601-005	Mampostería de aislamiento de ladrillo común de 15 cm, revocado en U y aplicación de asfalto líquido	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	234	37.950	8.880.300	procedencia: nacional	234	26.596	6.223.464	procedencia: Nacional	234	40.250	9.418.500	procedencia: Paraguaya
10	72131601-005	Mampostería de elevación de 15 cm de ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	695	60.650	42.151.750	procedencia: nacional	695	106.385	73.937.575	procedencia: Nacional	695	75.777	52.665.018	procedencia: Paraguaya
11	72131601-999	Dinteles en aberturas	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	105	22.450	2.357.250	procedencia: nacional	105	24.468	2.569.140	procedencia: Nacional	105	28.027	2.942.835	procedencia: Paraguaya
REVOQUE Y MOLDURAS LINEALES															
12	72131601-008	Revoque de mampostería, dosificación 1:4:16. Incluye salpicado de cemento líquido previa aplicación de revoque	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1385	36.950	51.175.750	procedencia: nacional	1.385	51.065	70.725.025	procedencia: Nacional	1.385	46.173	63.949.605	procedencia: Paraguaya
13	72131601-008	Revoque de losa en galería, dosificación 1:4:16. Incluye azotada con cemento líquido, con dosificación 1:3	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	175	44.500	7.787.500	procedencia: nacional	175	58.512	10.239.600	procedencia: Nacional	175	55.584	9.727.208	procedencia: Paraguaya
14	30162003-001	Moldura lineal en aberturas	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	134	46.000	6.164.000	marca: tesaka ingeniería s.a. fabricante: tesaka ingeniería s.a. procedencia: nacional	134	42.554	5.702.236	marca: Nacional fabricante: Nacional procedencia: Nacional	134	57.492	7.703.928	marca: Todo Hogar Arq. fabricante: Todo Hogar Arq. procedencia: Paraguaya
15	30162003-001	Moldura lineal en columnas y vigas	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	370	37.100	13.727.000	marca: tesaka ingeniería s.a. fabricante: tesaka ingeniería s.a. procedencia: nacional	370	37.235	13.776.950	marca: Nacional fabricante: Nacional procedencia: Nacional	370	46.366	17.155.420	marca: Todo Hogar Arq. fabricante: Todo Hogar Arq. procedencia: Paraguaya
CONTRAPISO, CARPETA, PISO Y ZÓCALO															
16	72131601-009	Contrapiso de H² ripio. Espesor 10 cm. Dosificación: 1/4:1:4:6	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	843	32.150	27.102.450	procedencia: nacional	843	30.852	26.008.236	procedencia: Nacional	843	34.120	28.763.168	procedencia: Paraguaya
17	72131601-009	Carpeta de regularización de superficie, para colocación de pisos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	590	30.350	17.906.500	procedencia: nacional	590	26.596	15.691.640	procedencia: Nacional	590	33.000	19.470.000	procedencia: Paraguaya
18	72131601-009	Carpeta alisada, fratachada en jardín central. Pendiente a dos aguas, 1%	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	195	31.950	6.230.250	procedencia: nacional	195	31.915	6.223.425	procedencia: Nacional	195	34.000	6.630.000	procedencia: Paraguaya
19	72131601-009	Provisión y colocación de piso de porcelanato satinado con aplicación de rejunte	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	395	152.400	60.198.000	procedencia: nacional	395	148.939	58.830.905	procedencia: Nacional	395	155.000	61.225.000	procedencia: Paraguaya
20	72101607-005	Provisión y colocación de zócalo de porcelanato satinado con aplicación de rejunte	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	285	32.440	9.245.400	procedencia: nacional	285	31.384	8.944.440	procedencia: Nacional	285	35.000	9.975.000	procedencia: Paraguaya
21	72131601-009	Provisión y colocación de piso de alfombra multipiso de 6mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	193	95.220	18.377.460	procedencia: nacional	193	117.023	22.585.439	procedencia: Nacional	193	119.025	22.971.825	procedencia: Paraguaya
22	72101703-005	Cantero circular, D: 1,5 m. Altura de mampostería 20cm, revocado en U, Relleno con tierra roja	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	416.650	416.650	procedencia: nacional	1	442.561	442.561	procedencia: Nacional	1	520.763	520.763	procedencia: Paraguaya
23	72131601-009	Provisión y colocación de junta de dilatación para piso de 10x10mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	25	105.700	2.642.500	procedencia: nacional	25	106.385	2.659.625	procedencia: Nacional	25	132.095	3.302.375	procedencia: Paraguaya
24	72131601-002	Guarda obra de hormigón pobre más carpeta alisada y fratachada	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	35	65.250	2.283.750	procedencia: nacional	35	69.150	2.420.250	procedencia: Nacional	35	69.200	2.422.000	procedencia: Paraguaya
INSTALACIÓN ELÉCTRICA															
25	72131601-001	Instalación de tablero seccional	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2	5.999.999	11.999.998	procedencia: nacional	2	5.319.238	10.638.476	procedencia: Nacional	2	7.498.708	14.997.416	procedencia: Paraguaya
26	72102206-001	Alimentación subterránea desde el tablero principal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	7.304.500	7.304.500	procedencia: nacional	1	6.915.009	6.915.009	procedencia: Nacional	1	9.130.478	9.130.478	procedencia: Paraguaya
27	72131601-001	Circuitos independientes para, aire acondicionado, luces y tomas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	12	515.400	6.184.800	procedencia: nacional	12	548.275	6.579.300	procedencia: Nacional	12	520.000	6.240.000	procedencia: Paraguaya
28	72131601-001	Provisión y colocación de luminarias tipo panel led embutida, cuadrada de 40w. medidas: 40x40cm	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	59	209.900	12.384.100	procedencia: nacional	59	170.216	10.042.744	procedencia: Nacional	59	210.000	12.390.000	procedencia: Paraguaya
29	72102201-9998	Provisión y colocación de tomacorrientes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	93	110.650	10.290.450	procedencia: nacional	93	95.746	8.904.378	procedencia: Nacional	93	111.500	10.369.500	procedencia: Paraguaya
30	72102201-9998	Provisión y colocación de llaves para luces	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	41	110.650	4.536.650	procedencia: nacional	41	95.746	3.925.586	procedencia: Nacional	41	110.620	4.535.420	procedencia: Paraguaya
31	72102201-003	Provisión y colocación de bocas para aire acondicionado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	11	168.900	1.857.900	procedencia: nacional	11	159.577	1.755.347	procedencia: Nacional	11	168.862	1.857.482	procedencia: Paraguaya
32	72102201-003	Provisión y colocación de bocas para ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	16	115.000	1.840.000	procedencia: nacional	16	122.338	1.957.408	procedencia: Nacional	16	115.000	1.840.000	procedencia: Paraguaya
33	72102201-003	Provisión y colocación de ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	16	489.700	7.835.200	procedencia: nacional	16	372.347	5.957.552	procedencia: Nacional	16	612.040	9.792.640	procedencia: Paraguaya



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/2026 “CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DE POSGRADO PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNC ETAPA 3 - PLURIANUAL AÑOS 2026 Y 2027” – ID N° 484.071

Ofertantes				TESAKA INGENIERÍA S.A. RUC 80097629-0				AGFI INGENIERIA - ANDRES ANIBAL AGUERO FIGARI, RUC 3965457-5				TODO HOGAR ARQUITECTURA - OSCAR EDILSON ORTIZ GARCETE, RUC 4589445-0			
Ítems	Código de Catálogo	Descripción de Rubros	Atributos	Cant	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Cant	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Cant	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
34	72102201-9998	Provisión y colocación de luminarias led bidireccionales de ów para exteriores	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	22	146.450	3.221.900	procedencia: nacional	22	155.748	3.426.456	procedencia: Nacional	22	155.500	3.421.000	procedencia: Paraguaya
REVESTIDO DE BAÑOS															
35	72102508-003	Provisión y colocación de revestido de cerámico, incluye rejunte de rendijas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	77	126.950	9.775.150	procedencia: nacional	77	135.009	10.395.693	procedencia: Nacional	77	127.000	9.779.000	procedencia: Paraguaya
ABERTURAS															
36	72102602-005	Provisión y colocación de puertas tipo tablero de 0,80x2,10m, lustrado (Incluye marcos, contramarcos, herrajes y cerraduras)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5	1.615.950	8.079.750	procedencia: nacional	5	1.914.926	9.574.630	procedencia: Nacional	5	1.750.000	8.750.000	procedencia: Paraguaya
37	72102602-005	Provisión y colocación de puertas de blindex tipo batiente, de 0,80x2,10m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4	1.737.500	6.950.000	procedencia: nacional	4	2.127.695	8.510.780	procedencia: Nacional	4	1.737.500	6.950.000	procedencia: Paraguaya
38	72102602-005	Provisión y colocación de puertas de blindex tipo batiente, de 0,80x2,10m, con terminación esmerilada para uso en baños	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2	1.856.900	3.713.800	procedencia: nacional	2	2.127.695	4.255.390	procedencia: Nacional	2	1.737.500	3.475.000	procedencia: Paraguaya
39	72102602-005	Provisión y colocación de ventanas de blindex de 1,50x1,00m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	19	1.055.750	20.059.250	procedencia: nacional	19	1.170.232	22.234.408	procedencia: Nacional	19	1.319.657	25.073.483	procedencia: Paraguaya
40	72102602-005	Provisión y colocación de ventanas de blindex de 2,00x1,00m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.327.200	1.327.200	procedencia: nacional	1	1.489.387	1.489.387	procedencia: Nacional	1	1.658.977	1.658.977	procedencia: Paraguaya
41	72102602-005	Provisión y colocación de ventanas de blindex de 0,60x0,40m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2	529.900	1.059.800	procedencia: nacional	2	563.839	1.127.678	procedencia: Nacional	2	528.300	1.056.600	procedencia: Paraguaya
AISLACIÓN DE LOSA															
42	72131601-006	Aislación de Losa (Carpeta de 5cm con pendiente de 5% + y membrana líquida sin fibra) con boca de salida de las aguas pluviales con caños de 100 mm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	328	97.440	31.960.320	procedencia: nacional	328	79.789	26.170.792	procedencia: Nacional	328	97.500	31.980.000	procedencia: Paraguaya
PINTURA Y CIELO RASO															
43	72101601-002	Provisión y colocación de cielo raso tipo durlock, con estructura de aluminio.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	448	113.500	50.848.000	procedencia: nacional	448	120.215	53.856.320	procedencia: Nacional	448	113.500	50.848.000	procedencia: Paraguaya
44	72131601-012	Provisión y aplicación de pintura interior (Paredes y cielo raso) y exterior (Paredes y losas y vigas). Incluye enduido a dos capas y sellador.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2025	31.750	64.293.750	procedencia: nacional	2.025	26.596	53.856.900	procedencia: Nacional	2.025	31.730	64.253.250	procedencia: Paraguaya
DESAGÜE PLUVIAL															
45	72101510-005	Provisión y colocación de rejilla de protección sobre canal de desagüe	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	82	52.320	4.290.240	procedencia: nacional	82	54.256	4.448.992	procedencia: Nacional	82	65.400	5.362.800	procedencia: Paraguaya
46	72101510-005	Excavación para canal de desagüe de 20x15cm. Pendiente 1%	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	82	41.900	3.435.800	procedencia: nacional	82	43.618	3.576.676	procedencia: Nacional	82	52.333	4.291.306	procedencia: Paraguaya
47	72101510-005	Canal a cielo abierto trapezoidal de ladrillos comunes. B:75cm; b: 30cm; h:40cm. Pendiente 1%	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	60	62.750	3.765.000	procedencia: nacional	60	67.022	4.021.320	procedencia: Nacional	60	70.100	4.206.000	procedencia: Paraguaya
48	72101510-005	Canal a cielo abierto, rectangular de 20x15cm. Pendiente 1%. De ladrillos comunes, revocado	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	82	67.500	5.535.000	procedencia: nacional	82	72.342	5.932.044	procedencia: Nacional	82	71.600	5.871.200	procedencia: Paraguaya
INSTALACIONES SANITARIAS															
49	72131601-011	Provisión e instalación de caños de PVC de 1/2" termofusión para alimentación de artefactos	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	31	43.350	1.343.850	procedencia: nacional	31	46.809	1.451.079	procedencia: Nacional	31	54.157	1.678.867	procedencia: Paraguaya
50	72101510-9998	Provisión e instalación de caños de PVC de 3/4" termofusión para alimentación general	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	15	48.300	724.500	procedencia: nacional	15	51.358	770.370	procedencia: Nacional	15	60.345	905.175	procedencia: Paraguaya
51	72131601-011	Provisión e instalación de llave de paso de 1/2", con campana, roscable, cromado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2	232.050	464.100	procedencia: nacional	2	127.662	255.324	procedencia: Nacional	2	290.006	580.012	procedencia: Paraguaya
52	72131601-011	Provisión e instalación de cajas sifonadas de 15x15cm	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2	71.200	142.400	procedencia: nacional	2	75.723	151.446	procedencia: Nacional	2	88.972	177.944	procedencia: Paraguaya
53	72101510-9998	Provisión e instalación de caños de 100mm para desagüe cloacal	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	19	76.800	1.459.200	procedencia: nacional	19	58.512	1.111.728	procedencia: Nacional	19	95.947	1.822.993	procedencia: Paraguaya
54	72141510-001	Demolición de Hormigón Armado	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	622.050	622.050	procedencia: nacional	1	661.720	661.720	procedencia: Nacional	1	777.507	777.507	procedencia: Paraguaya
55	72101510-006	Soporte para desagüe cloacal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	640.650	640.650	procedencia: nacional	1	681.520	681.520	procedencia: Nacional	1	800.773	800.773	procedencia: Paraguaya
56	72101510-9998	Provisión y colocación de inodoros con cisterna baja, blanco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5	623.700	3.118.500	procedencia: nacional	5	744.693	3.723.465	procedencia: Nacional	5	660.650	3.303.250	procedencia: Paraguaya
57	30181506-001	Provisión y colocación de mingitorio con sistema de sifonado integrado, con grifería de presomatic	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2	772.550	1.545.100	marca: tesaka ingeniería s.a. fabricante: tesaka ingeniería s.a. procedencia: nacional	2	638.309	1.276.618	marca: Nacional fabricante: Nacional procedencia: Nacional	2	775.900	1.551.800	marca: Todo Hogar Arq. fabricante: Todo Hogar Arq. procedencia: Paraguaya
58	30181506-001	Provisión y colocación de placas de mármol para divisorio de mingitorios, medidas 1,00x0,45m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2	1.096.300	2.192.600	marca: tesaka ingeniería s.a. fabricante: tesaka ingeniería s.a. procedencia: nacional	2	1.166.277	2.332.554	marca: Nacional fabricante: Nacional procedencia: Nacional	2	1.100.000	2.200.000	marca: Todo Hogar Arq. fabricante: Todo Hogar Arq. procedencia: Paraguaya



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/2026 “CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DE POSGRADO PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNC ETAPA 3 - PLURIANUAL AÑOS 2026 Y 2027” – ID N° 484.071

Ofertantes				TESAKA INGENIERÍA S.A. RUC 80097629-0				AGFI INGENIERÍA - ANDRÉS ANIBAL AGÜERO FIGARI RUC 3965457-5				TODO HOGAR ARQUITECTURA - OSCAR EDILSON ORTIZ GARCETE RUC 4589445-0			
Items	Código de Catálogo	Descripción de Rubros	Atributos	Cant	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Cant	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Cant	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
59	30181504-9998	Provisión y colocación de canillas para lavamanos, tipo presomatic	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4	357.550	1.430.200	marca: tesaka ingeniería s.a. fabricante: tesaka ingeniería s.a. procedencia: nacional	4	230.855	923.420	marca: Nacional fabricante: Nacional procedencia: Nacional	4	446.937	1.787.748	marca: Todo Hogar Arq. fabricante: Todo Hogar Arq. procedencia: Paraguaya
60	72102508-999	Provisión y colocación de mesada con dos bachas, de mármol, color negro	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2	1.915.976	3.831.952	procedencia: nacional	2	2.038.306	4.076.612	procedencia: nacional	2	2.050.000	4.100.000	procedencia: Paraguaya
TUBOS PARA DESAGÜE PLUVIAL															
61	72101510-005	Excavación para canal de desagüe trapezoidal. Pendiente 1%	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	60	63.050	3.783.000	procedencia: nacional	60	63.695	3.821.700	procedencia: Nacional	60	65.000	3.900.000	procedencia: Paraguaya
62	72101510-005	Provisión y colocación de tubo perforado de polietileno de alta densidad (PEAD)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	3	2.607.700	7.823.100	procedencia: nacional	3	2.774.195	8.322.585	procedencia: Nacional	3	2.780.900	8.342.700	procedencia: Paraguaya
63	72101510-005	Provisión y colocación de rejilla de protección sobre canal de desagüe	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2	371.350	742.700	procedencia: nacional	2	395.037	790.074	procedencia: Nacional	2	464.161	928.322	procedencia: Paraguaya
64	72102905-001	Relleno y compactación de área de entubamiento	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	678.220	678.220	procedencia: nacional	1	721.523	721.523	procedencia: Nacional	1	847.775	847.775	procedencia: Paraguaya
65	72101510-005	Provisión y colocación de valla de seguridad	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	45	69.400	3.123.000	procedencia: nacional	45	47.873	2.154.285	procedencia: Nacional	45	86.667	3.900.015	procedencia: Paraguaya
66	72101510-005	Registro pluvial de 1,00x1,00x1,00m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2	491.290	982.580	procedencia: nacional	2	531.924	1.063.848	procedencia: Nacional	2	614.107	1.228.214	procedencia: Paraguaya
67	72103004-001	Servicio de alquiler de retropala para excavación y posterior relleno de terreno para entubamiento	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	1.538.700	1.538.700	procedencia: nacional	1	1.636.906	1.636.906	procedencia: Nacional	1	1.923.333	1.923.333	procedencia: Paraguaya
TERMINACIONES															
68	72131601-9976	Goterón para losa	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	39	35.350	1.378.650	procedencia: nacional	39	37.235	1.452.165	procedencia: Nacional	39	44.138	1.721.382	procedencia: Paraguaya
69	72102602-007	Provisión y colocación de placa de eucatex para divisoria. Altura 2,10m, con abertura de 0,80x2,10m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	17	264.850	4.502.450	procedencia: nacional	17	265.962	4.521.354	procedencia: Nacional	17	331.007	5.627.119	procedencia: Paraguaya
70	72131701-019	Baranda metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	36,50	383.050	13.981.325	procedencia: nacional	36,50	407.486	14.873.239	procedencia: Nacional	36,50	455.678	16.632.247	procedencia: Paraguaya
71	72102508-999	Provisión y colocación de mesada de mármol, medidas 2,00x0,40m, color negro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	.1	1.180.267	1.180.267	procedencia: nacional	1	1.255.623	1.255.623	procedencia: Nacional	1	1.475.333	1.475.333	procedencia: Paraguaya
72	72131601-013	Limpieza de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	1.745.692	1.745.692	procedencia: nacional	1	1.857.150	1.857.150	procedencia: Nacional	1	2.182.115	2.182.115	procedencia: Paraguaya
TOTAL						839.050.869				933.025.678				916.620.573	
Obsevación: La empresa AGFI INGENIERÍA - ANDRÉS ANIBAL AGÜERO FIGARI RUC 3965457-5, ha presentado una oferta total de Gs. 933.024.697, debiendo ser Gs. 933.025.678, según el presente cuadro comparativo.															



Lic. Hugo Osvaldo Villalba
Director de UOC